Las et que sont maintenant devenus  
Les beaux cheveux de mon chief atourné  
De l'orde terre estoient tous venus  
Et en terre s'en est tout retourné

La fin des beaulx ieulx

Las comment sont mes beaux ieulx vers changés  
Et de ma face aussi tout le surplus  
Las tellement les ont les vers mangés  
Qu'on n'i voit plus que les partus sans plus

La fin de la beauté de la face

Las advisés hors ma face et dedans  
Qui jadis fut tant belle et coulouree  
Laissez n'i ont le vers fors que les dens  
Las bien peu m'est ma beauté demouree

La fin du beau col

Las je souloie aussi droit q'une tour  
Avoir le col plus blanc que lis et beau  
Environné d'ung collier d'or autour  
Et maintenant plus noir est q'ung corbeau

La fin de la beauté de la poitrine

Las maintenant qu'est aussi devenue  
Ma poitrine tant blanche et tant refaite  
Las qui la voit maintenant toute nue  
Horreur en a tant est laide et deffaite

La fin de la beauté des mains et des piés

Las et ou est la beauté de mes mains  
Aornees de diamens richement  
Las et ou sont pour denser soirs et mains  
Mes piés polis chaussés mignotement

La fin de la beauté du corps

Las ors souloit mon corps estre tenu  
Tant bel et gent et souefment nourri  
Et maintenant qui l'advise tout nu  
Conte n'en fait ne que d'un sac pourri

La fin des precieux vestemens

Las de draps d'or de damas et de soye  
Jadis souloie estre toute couverte  
Et maintenant fault que d'une serqueul soie  
Envelopee et demi decouverte

La fin des riches fourreures

Las je souloie estre jadis d'ermine  
Toute fourree et de fins menus vers  
Et maintenant je porte les vermines  
Et me rongent les gros et menus vers

### La fin des sumptueux edifices

Las je souloie avoir mes beaulx logis  
En hauls palais chambres et lis parfons  
Et en ung coffre a present desclos gis  
Desoubz la terre ou les vers sont au fons

### La fin du demainne terres possessions et revenues

Las je souloie avoir si grant demainne  
Possessions terre et revenue  
Et ores suis par mort qui tout amainne  
Tant miserable et povre devenue

### Ci s'ensuit du grant renom et de la domination

Las j'avoye du temps que j'estois vive  
Si grant renom et domination  
Et maintenant si petit n'est qui vive  
Qui n'ait de moy abhomination

### Des biens de fortune qui ne durent rien

Las fortune jadis tant me prisa  
Que des prisés estoie en tout prisee  
Et par la mort qui tout mon pris prins a  
Des desprisés suis ore desprisee

### Comment les plus belles sont après mort finees